
全 建 労 発 第 ２ ０ 号 

令和２年５月２２日 

 

各都道府県建設業協会 会長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

会  長      近 藤  晴 貞  

〔 公 印 省 略 〕 

 

職場における新型コロナウイルス感染症への 

感染予防、健康管理の強化について 

 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の活動に対し

まして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、先月本会より「緊急事態宣言時に事業の継続が求められる事業で働く

方々等の感染予防、健康管理の強化について」（４月 24 日付、全建労発第 19 号）

を送付させていただいたところでございますが、５月４日と５月 14 日に「新型

コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」が改正されたことから、国土交

通省より、改めて、それぞれの地域の状況に応じた取組が職場における感染拡

大防止に対する対策強化の周知依頼がありました。 

つきましては、別紙をご理解いただいた上、会員企業の皆様にご周知いただ

きますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

労働部 吉田 


